

Protokoll för kanonisk visitation i Sankta Eugenia församling, Stockholm 2.12-4.12 2022

Käre kyrkoherde, kära bröder och systrar i Sankta Eugenia församling!

I början av adventstiden fick jag besöka er församling och också dela i er adventsreträtt. Det var en stor glädje för mig att få lära känna er församling, stiftets största, lite bättre och se vilken levande och dynamisk gemenskap som församlingen utgör.

Fredag 2.12. Visitationen började med att jag fick gå igenom kyrkböckerna, som befanns vara i bästa ordning. Sedan fick jag samtala både med de anställda och de förtroendevalda. Det är glädjande att de finns så många, också volontärer, som tillsammans med prästerna, diakonerna och systrarna engagerar sig för att bygga upp gemenskapen. Jag fick också besöka Katolsk Bokhandel som har en stor evangeliserande betydelse. Församlingen kan genom sin kursverksamhet och Katolskt forum verkligen nå ut med budskapet. Efter tillbedjan/bikt fick jag fira mässan med vuxenkonfirmation och träffa den livaktiga ungdomsgruppen.

Lördag 3.12. Dagen inleddes med katekes om bönen för konfirmanderna. Det blev också tillfälle till samtal med kyrkoherden och jesuiternas superior. Mässan till den helige Franciskus Xaverius firades speciellt för högstadiets elever. Under eftermiddagen fick jag leda församlingens adventsreträtt och höra bikt. På kvällen mötte jag hela jesuitkommuniteten.

Söndag 4.12. Mässan firades i Sankta Ragnhilds kapell vid Josephinahemmet i Blackeberg, varefter jag fick möta både gudstjänstdeltagare och boende. Denna kapellförsamling fungerar mycket bra och är självständig gentemot moderförsamlingen. Ingen tycks sträva efter att klippa banden och bilda en egen församling. Det vore fint om man hittade fler volontärer för att bistå de boende på Josephinahemmet. I Sankta Eugenia fick jag möta den etio-eritreanska missionen under högtidliga former. Många eritreaner samlas till denna liturgi. I samband med den engelska mässan fick jag höra bikt och sedan möta studenterna. Denna mässa är den mest besökta gudstjänsten i församlingen och samlar människor från en stor del av världen.

Några råd och observationer. Sankta Eugenia församling har över 10.000 registrerade medlemmar. Enligt kyrkböckerna är nästan hälften av dem som begravs inte registrerade, vilket tyder på ett stort mörkertal katoliker. Många olika grupper katoliker av olika riter deltar i gudstjänstlivet på flera platser inom församlingens område, t.ex i den syrisk-katolska riten i Akalla, den kaldeiska i Tensta, den melkitiska i Rotebro, den ukrainska-katolska i Stefanskyrkan samt den arabisk-språkiga latinska liturgin i Silverdal. Det vore viktigt att stärka kontakterna med dessa grupper och se om man t.ex. kan göra någon gemensam karitativ insats i något utsatt förortsområde. Det är glädjande att många eritreanska unga är engagerade i församlingens ungdomsarbete. Flera nationella missioner är aktiva inom församlingen: den engelska, filippinska och afrikanska i själva kyrkan liksom den polska, just nu i Sankt Jakobs kyrka. Det är fint att man försöker skapa samverkan mellan alla dessa grupper. Kanske man kunde försöka fortsätta med en dialog i kölvattnet efter den synodala processen för att skapa djupare förståelse och gemenskap mellan olika grupper inom kyrkan som inte har så mycket kontakt? Sankta Eugenia fungerar som ett kyrkans "skyltfönster" och drar till sig många utomstående som där får sin första kontakt med katolska kyrkan. Behovet av större lokaler har föranlett församlingen att undersöka möjligheten att göra en utbyggnad. Till sist vill jag tacka er för allt ni gör på det karitativa området, där det finns så stora behov.

Med min förbön och välsignelse, Stockholm 5.12.2022

+Anders Arborelius ocd

